深 圳 市 福 田 区 民 政 局
福民函〔2023〕20 号

关于进一步强化福田区民办艺术团扶持
力度的建议第 20230175 号的答复

张亚萍、傅春平、黄远兵、纪玲、刘宏俊、刘巧、麻晓鹏、苏锐

钊、王丁、王晶、徐芳、杨坤、余海蓉等 13 位人大代表：

你们提出的《关于进一步强化福田区民办艺术团扶持力度的

建议》已收悉，非常感谢你们对福田区社会组织工作的关注与支

持。福田区民政局对你们的建议高度重视，现结合建议与实际，

就相关工作答复如下：

截至 2023 年 4 月底，福田区登记注册各类社会组织机构共

计 764 家，其中：民办非企业单位 463 家，社会团体 301 家，民

办艺术类社会组织合计 115 家。

建议中提及“关于老年社团申请注销问题”，根据《社会团

体登记管理条例》、《民办非企业单位登记管理暂行条例》和广东

政务服务网关于注销程序的规定，需提交清算审计报告、业务主

管单位批复文件等材料。区民政局将社会组织法定代表人离任和

社会组织注销清算审计工作纳入财政经费保障支出，对于申请注

销的社会组织均会委托当年度中标的会计师事务所免费开展审

计工作，并安排工作人员发送材料清单、进行业务对接指导。下

一步，我局将继续支持和鼓励辖区社会组织积极参与文化艺术项

目投标，开展文化艺术活动，丰富居民文化生活。同时，通过年

报、社会组织等级评估等方式，不断规范辖区社会组织内部治理，

提升辖区社会组织质量。

再次感谢各位人大代表对我们工作提出的宝贵意见，期待持

续关心支持我们民政社会组织工作。

福田区民政局

2023 年 5 月 18 日

（联系人：曾佳雯，联系电话：82918202）

	（联系人：曾佳雯，联系电话：82918202）

		2023-12-28T11:28:23+0800
	signature info(version:4.52.117)